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A hajdani lóvasút, jelenlegi 
nevén HÉV – azaz Helyi Érdekű 
Vasút – a helyiek érdekét csak 
részben képviseli. Kényelmes 
és forgalomtól független, kiszá-
mítható menetidejű, mindazok 
számára kiváló, akik az Örs vezér 
tere és Gödöllő közötti irányban 
kívánnak oda-vissza közleked-
ni. De ennek a kényelemnek ára 
van, amit különösen azok fizetnek
meg, akik nem ezen áramlásban 
kívánnak részt venni, hanem a sí-
neket keresztezve lenne dolguk. 
A kerület ugyanis földrajzilag ket-
té van osztva: a HÉV-en innen és 
a HÉV-en túlra.

Talán ezért is kellett a XVI. ke-
rületnek két uszoda. Hogy a pol-
gárok, akik a HÉV egyik oldalán 
laknak, mentesüljenek attól az él-
vezettől, amit a síneken való átju-
tás okoz, és az idegrendszerüket 
megkímélve, az időt addig is in-
kább az egészséges életmód je-
gyében töltsék az átjárónál vesz-
teglés helyett. Örömmel jelentjük 
tehát, hogy július 10-én megnyi-
tott a Rákosszentmihályi Uszoda 
is, a „HÉV-en innen”!!!

A tréfát félretéve – bár minden 
tréfában rejlik némi igazság… 
– a XVI. kerület mostoha sorsa 
uszoda tekintetében jobbra for-
dult mostanában. A lakosság 
apraja-nagyja életét jelentősen 
befolyásolta az a tény, hogy 
nem volt lehetőség a környé-
ken úszásra. Ezért az idősebb 
lakosság jelentős hányada nem 
is tud úszni, az iskolák meg, ha 
szerveztek is úszásoktatást, az 
a távolság miatt idő- és költség-
igényesebb volt, amit nem min-
den család tudott felvállalni. De 
kerületünk most sereghajtóból 
élenjáró lett fél év leforgása alatt: 
nincs még egy ilyen kerület, ahol 
két (!) ilyen színvonalas uszoda 
lenne, mint nálunk! A februárban 
megnyitott Mátyásföldi Uszodá-
ról többször is hírt adtunk már, 
ezért most teljes figyelmünket
Szentmihály legújabb gyöngy-
szemének szenteljük, a Baross 
utca és a Segesvár utca sarkán 
épült uszodának.

Már a környezet is egyedül-
álló hangulatot áraszt: hatal-
mas ősfák övezik két oldalról is 
a területet, a teniszpályák és az 
önkormányzati napközis tábor 
szomszédságában. A vendégek 
kényelmét szolgálja már megér-
kezéskor a rengeteg parkolóhely, 
a július 10-i ünnepélyes megnyi-

A megnyitót követő két napon a szentmihályiak ingyenesen pró-
bálhatták ki az új uszodát – ezalatt több mint 700 (elégedett) láto-
gatót regisztráltak

Rátonyi Gábor, az uszodát üzemeltető önkormányzati cég vezető-
je az új uszoda kulcsát veszi át Kovács Péter polgármestertől

Az ünnepélyes megnyitót követő utcabálnak az uszoda előtti tá-
gas parkoló adott helyet, amely akár a helyi szabadtéri rendezvé-
nyek új helyszíne is lehet...

tó utáni utcabál alkalmával pe-
dig táncparkettként is kiválóan 
üzemelt az épület előtti parkoló. 
Jó ötlet hasonló rendezvények-
hez… Az uszodába lépve rögtön 
belátni a medencetérbe, de az 
úszni vágyó ekkor jobbra kanya-
rodva megteszi a tiszteletkört a 
vízhez jutásig: ha hiányzik valami 
kellék – úszósapka, papucs, stb. 
– egy kedves árusnál válogathat 
kedvére, majd a pénztár követke-
zik. Itt a jelenleg legmodernebb 
uszodarendszernek megfelelően 
egy órát kap mindenki, amely víz-
álló, és az öltöző használatához, 
és a fürdőidő ellenőrzéséhez 
egyszerű és nagyszerű eszköz. 
Ezzel lehet kinyitni az öltözőszek-
rényt egy aktiváló képernyőn, és 
ezzel lehet bemenni a szaunához 
és a pezsgőfürdőhöz, aki arra is 
befizetett. (A „karóra” egyetlen
hiányossága, hogy az időt nem 
mutatja, erre egy hagyományos 
berendezés áll a vendégek ren-
delkezésére az uszoda falán.) 
Ami az uszodában igénybe ve-
hető, az minden egy szinten ta-
lálható: a 13,5 x 25 méteres úszó-
medence, jobbra tőle a szauna, 

előterében a jacuzzival, hátul a 
nagymedence mellett a tanme-
dence, amely 6 x 12,5 méteres. 
Az uszoda belső teréből szinte 
mindenhonnan ki lehet látni a 
kertbe, ahol egy hatalmas na-
pozóterasz van napozóágyakkal 
ellátva, és egy gyönyörű, füves, 
nagy kert, a már említett hatal-
mas fákkal övezve. Mivel a kert 
gyeptéglával lett lerakva, még 1-
2 hét, míg megerősödik, és akkor 
már azt is élvezheti a nagyközön-
ség a nyári időszakban. A meg-
nyitó utáni szombaton, a rekkenő 
hőségben még a „gyepmester” 
locsolta szorgalmasan, hétfőn 
azonban már az égiek vették 
gondozásba a füvet. Lett ugyan-
is akkora felhőszakadás, hogy a 
környező utcák irigykedve pró-
báltak versenyre kelni az uszo-
dai szolgáltatásokkal. Az úttest 
elé néhol ki lehetett volna tenni a 
„Mélyvíz csak úszóknak” táblát, 
a járdára meg a „jacuzzi” feliratot, 
amit minden járókelő igénybe ve-
het egy-egy autó elhaladtakor…

No de az uszoda nem ilyen 
idényjellegű, és a csoda nem 
csak 1-2 napig tart. Az összesen 

2025 négyzetméter beépített te-
rületű létesítmény minden nap 
nyitva tart 8-20 óráig (hétvégén 
19 óráig), de szeptembertől már 
6-22 óráig lehet látogatni. Egy 
vendég a nyári időszakban 4 órát 
tartózkodhat bent egy jeggyel, 
így bőven van ideje akár napozni 
is közben. Ha az időt mégis túl-
lépi, akkor sem történik semmi 
katasztrófa, a már említett „óra” 
segítségével időarányosan csak 
a plusz időt kell kifizetnie.

A megnyitót követő két nap-
ban azonban kellemes megle-
petés várta a szentmihályi lako-
sokat: két órás turnusokban két 
napig ingyen lehetett kipróbálni 
az uszodát és szolgáltatásait. 
A családias környezetbe épült 
uszodába nem egy vendég ér-
kezett fürdőruhásan, hiszen a 
nyár legmelegebb napjait éltük 
éppen, így nagy ajándék volt ez 
a kipróbálási lehetőség. A veze-
tőség arra is kihasználta a kipró-
bálási napokat, hogy egy füzetet 
rendszeresítettek, amibe min-
denki beleírhatta a véleményét, 
kifogását, észrevételeit. Volt, aki 
a vízhőfokot kevesellte, de az-
zal nincs mit tenni, hiszen EU-s 
szabvány szerint 27 fok, és folya-
matosan ellenőrzik. Aztán volt, 
aki a hajszárítót hiányolta. No 
ebben van valami, nekem is fej-
törést okozott, hogy vajon mi célt 
szolgálhatnak a tükrök mellett 

azok a kocka dobozok? Ha hiszi, 
ha nem, kedves olvasó, és remél-
hetőleg leendő uszodavendég, 
az a hajszárító, amely nagyon 
ötletes ugyan, csak éppen egyál-
talán nem felel meg a hajszárító-
ról alkotott sztereotípiáknak. Egy 
sínen lehet le-föl csúsztatni, így 
gyerektől a kisméretű felnőttig 
használható, a magasabbaknak 
kicsit le kell hajolni. Azért a „ha-
gyományos” vendégek kedvéért 
lehet, hogy ki kéne tenni egy táb-
lát: ez itt egy hajszárító!

A próbanapon kislányommal 
nem nagyon hiányoltuk a hajszá-
rítót, mert örültünk, hogy valami 
hűsít. Apropó, hűsítő. Egyelőre 
nem üzemel a büfé, mert valamit 
még át kell alakítani, hogy min-
den előírásnak megfeleljen, de 
hamarosan ez a szolgáltatás is 
be fog indulni.

További terv, hogy az uszoda 
melletti konditeremben Aerobic 
oktatás lesz, mert úgy tűnik, arra 
van igény. Eredetileg konditermet 
is terveztek, de mivel a szomszé-
dos Metro sportpályánál van egy 
régóta működő konditerem, nem 
sok értelme lenne. Meg egyéb-
ként is: az „élni és élni hagyni” 
elve inkább szimpatikusabb a ve-
zetésnek.

S ha már erről beszélünk, ejt-
sünk szót arról a cégről, aki az 
uszodát üzemelteti: a Kertvárosi 
Sportlétesítményeket Üzemelte-

tő Kft.-ről. Ez a cég üzemelteti a 
mátyásföldi uszodát is, és veze-
tője Rátonyi Gábor, aki nem csak 
mint sportember érzi szívügyé-
nek ezt a feladatot, de korábbi 
vezetői tapasztalatait is haszno-
síthatja munkájában – és nem 
mellesleg kerületi lakótársunk, 
így lokálpatrióta hozzáállása sem 
elfogulatlan. A fenti információk 
javarészében is tőle tájékozód-
tunk, s még megtudtuk azt is, 
hogy mivel mind a két uszodá-
nak egy üzemeltetője van, az 
uszodabérletek mindkét helyre 
érvényesek: tetszés szerint lehet 
menni hol ide, hol oda. Azon kí-
vül a bérletek nem névre szólóak, 

ezért a családból bárki igénybe 
veheti, vagy egyszerre többen is 
eljöhetnek a családból, vagy ba-
ráti körből, legfeljebb hamarább 
elfogy a bérlet. Van diákbérlet, 
nyugdíjasbérlet, sőt, a nyári idő-
szakra a 6 éven aluliaknak extra-
kedvezmény: a belépés csak 300 
forintba kerül!

Rátonyi Gábor igazgató úr-
nak a vesszőparipája, hogy min-
denki, aki teheti, tanuljon meg 
úszni. Babától az aggastyánig, 
és ehhez ők mindkét helyszínen 
minden lehetséges körülményt 
biztosítanak. Örömmel meséli, 
hogy mióta megnyitott a mátyás-
földi uszoda, már mintegy száz 

felnőttet sikerült úszásoktatáson 
megtanítaniuk úszni. Mindezt alig 
fél év alatt! S ha belegondolunk, 
évente hányan fulladnak vízbe, 
mert nem tudtak úszni… Ezért is 
olyan nagy a jelentősége, hogy 
mindenki tudjon úszni, aki csak 
teheti. – Egy kerület vezetésének 
pedig szerintem kötelessége, 
hogy „kispolgárai” megtanulja-
nak úszni, és ehhez biztosítsa 
a feltételeket. – hangsúlyozta 
Rátonyi úr, aki nem mellékes kö-
rülményként említette, hogy (a 
mátyásföldi uszodával együtt) 
immár 33 embernek biztosítanak 
munkalehetőséget, akiknek túl-
nyomó többsége helyi lakos. Az 
üzemeltetéshez szükséges köz-
reműködésben is előnyben ré-
szesítik a helyi vállalkozásokat.

És akkor még nem beszéltünk 
az úszásról, mint sportról. Fontos 
kiemelni, hogy kerületünk mind-
két új uszodája sportuszoda, 
nem pedig strand. Ide nem „pan-
csi-pancsizni” jönnek az embe-
rek. Itt tényleg mély a víz, és a 
célja az egészséges életre buz-
dítás, és ehhez a feltételek maxi-
mális megteremtése, az uszoda-
kultúra kialakítása. (A mátyásföldi 
uszodába tervezik a szabadtéri él-
ményfürdőt, ott inkább lesz majd 
lehetőség a strand-szerű kikap-
csolódásra. De ez még csak terv 
szintjén van…) A tanmedencék 
pedig lehetőséget biztosítanak 
mindenkinek, hogy megtanul-
hassanak úszni. Szervezett for-

A gyerekmendencében az úszni nem tudó gyerekek is biztonság-
ban vannak a derékig érő vízben 

Megnyílt az új szentmihályi uszoda

mában óvodás-iskolás csopor-
tokat fogadnak, de egyénileg is 
lehet jelentkezni az uszodában 
szervezett csoportos oktatásban 
való részvételre, minden korosz-
tályban: a csecsemőtől az óvo-
dás, az iskolás, a felnőtt, minden 
korosztály tanulhat úszni! Továb-
bi lehetőségként tervezik még az 
aquafittnest is.

Rátonyi Gábor mindenre nyi-
tott, ambíciózus vezetője ennek 
a komoly cégnek, ötletei, határo-
zott elképzelései, pozitív hozzá-
állása láttán az jutott eszembe, 

hogy a környékbeli emberek éle-
tében egy új fejezet kezdődött, a 
„vizes” élet. Azt pedig mindenki 
maga döntheti el, mennyire vesz 
részt benne, az infrastruktúra el-
készült, az üzemeltetők pedig az 
önkormányzat támogatásával ott 
fejlesztik, gazdagítják, színesítik 
a lehetőségeket, ahol csak tud-
ják, s amennyire a nagy közös 
pénztárca engedi. Egy uszoda 
üzemeltetési költségei ugyanis 
igen magasak – hát még kettőé! 
De a jelszó: fő az egészség! Sze-
rintem nem panaszkodhatunk…

CÍM: 1161 Bp. Segesvár u. 26. (Baross u. sarok), megközelíthető a 
31, 130 és 46-os buszokkal. Tel: 402-2170 • www.uszodak16.hu

A szauna és a pezsgőfürdő is nagy sikert aratott az első vendégek körében

Különlegesen korszerű gé-
pészet kapott helyet az új szent-
mihályi uszodában, s pár nap 
kellett hozzá, hogy a kezeléssel 
a személyzet megismerkedjen. A 
nagyméretű épület légbefúvásos 
fűtéssel rendelkezik, a falak men-
tén a padló réseiből áramlik fel a 
levegő, amely a megfelelő belső 
hőmérsékletet biztosítja (ennek 
nyáron, a szellőzésen kívül nincs 
túl nagy szerepe, de a hideg idő-
szakban igen gazdaságos üze-
meltetést biztosít.

Különlegesség a rozsdamen-
tes elemekből összeépített me-
dence, amelyben nem csak vilá-
gítótesteket, hanem egy helyen 
egy betekintő ablakot is beépí-
tettek – ennek segítségével ver-
senyek alkalmával, egy videoka-
mera segítségével nyomon lehet 
követni, hogy mi is történik a víz 
alatt. A rozsdamentes medence 
a gépház teréből nézve igen lát-
ványos, Kovács Péter polgármes-
ter nem is mulasztotta el, hogy a 
megnyitó alkalmával megmutas-
sa azt a sajtó képviselőinek. Szin-
te hihetetlen, de az uszoda alatt 

egy egész labirintus húzódik, a 
nagymedence például teljesen 
körbejárható (az ember feje felett 
ott sétálnak az uszodalátogatók), 
itt lent pedig nagyban dolgoznak 

a gépek, az ő kényelmükért. A 
gépészeti rész kevésbé izgalmas 
helye a kazánház, ahol két igen 
korszerű kazántest gondoskodik 
a megfelelő hőmérsékletről.

Uszoda – alulnézetben


